РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
Администрация
Услонского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 января 2013 год                                                                                                                     № 15
  с. Услон
Об утверждении перечня
первичных средств пожаротушения
для индивидуальных жилых
домов на территории  Услонского
муниципального образования
            Во исполнение Федеральных законов: от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ, «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» , администрация Услонского муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов частного сектора сельского поселения (Приложение 1)
          2. Считать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования № 6 от 11.02.2010 года «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Услонского муниципального образования»
           3. Настоящее постановление с приложение опубликовать в СМИ
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации    Услонского МО                                                                                  Т.П.Ремнева

Приложение 1
к постановлению
администрации
Услонского МО
№  15 28.01.2013 г.

Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного
Инвентаря для помещений и строений жилого сектора, находящихся
в собственности (пользовании) граждан

	№ п/п
	Наименование
помещения,
строения
	Наименование средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, нормы
комплектации
	примечание

	1.
	Индивидуальные жилые дома, коттеджи, садовые (дачные) домики
	- огнетушитель порошковый или углекислотный – 1 шт.
- емкость с водой -1 шт.
- ведро металлическое-1шт.
- лопата совковя-1шт
-лопата штыковая-1шт.
-ящик с песком емкость на менее 0,5 куб.м.
	Приобретает и несет ответственность за содержание собственник (пользователь)

	2.
	гаражи
	-огнетушитель порошковый или углекислотный емкостью не менее двух литров – 1 шт. на одно машино-место
-лопата совковая-1шт
-ящик с песком емкостью не менее 0,5 куб м.